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RS Reais

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Jan a Dez /2013

Jan a Dez /2014 l

No Bimestre I

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)

Receita Tributaria

IPTU

1SS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuictes

Receita Previdenciaria

Qutras Contribuicbes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

Aplicagdes Financeiras (-)
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (Il)

Operagdes de Crédito (111)
Amortizacao de Empréstimos (IV)
Alienacao de Ativos (V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (V1) = (Il - 1l - IV -
V)

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (1+VI)

54.447.100,00
5.438.100,00
1.244.900,00
2.628.500,00
677.500,00
1.208.500,00
678.700,00
7.909.500,00
7.264.100,00
645.400,00
8.700,00
1.537.900,00
1.529.200,00
37.655.300,00
9.201.700,00
15.711.200,00
66.000,00
12.676.400,00
2.435.500,00
435.800,00
1.999.700,00
5.500.700,00
2.000.800,00
100,00
150.000,00
3.333.000,00
3.333.000,00
0,00
16.800,00
3.349.800,00

57.796.900,00

11.109.071,60

52.870.391,31

49.128.538,61

1.357.820,66 7.237.260,44 6.122.68217
23.860,27 1.253.602,58 1.139.427 94
630.462,93 2.883.038,50 2.120.955,086
315.949,51 952.566,25 1.135.398,58
345.564 49 1.342 657 41 1.039.348,14
41.983,46 805.395,70 687.552,45
1.650.686,08 6.812.527,60 7.354.909,28
1.562.933,25 6.317.978,37 6.819.709,78
87.752,83 494 549,23 545.199,50
6.579,29 12.641,25 7.056,88
557.343,96 3.294.014,94 1.585.593,32
550.764,67 3.281.373,69 1.588.536,44
7.570.184,87 37.255.700,02 33.407.198,46
1.917.733,43 8.506.082,70 7.908.103,60
3.365.211,59 16.447 601,16 13.816.352,54
163.739,70 202.319,52 227.816,16
2.133.500,15 12.099.696,64 11.353.926,16
523.800,70 1.552.262,00 2.226.69182
109.017,25 426.171,46 410.766,99
414.783,45 1.126.090,54 1.815.924,83
407.939,71 4.290.217,82 2.376.616,91
0,00 0,00 272.000,00

0,00 508,16 200,28
138.040,00 448 296,00 50.035,00
266.759,19 3.829.384,75 2.040.074,21
266.759,19 3.829.384,75 2.040.074,21
0,00 0.00 0,00
3.140,52 12.028,91 14.307 42
269.899,71 3.841.413,66 2.054.381,63

11.378.971,31

56.711.804,97

51.182.920,24

SESPESAR PRIV DOTA(_,‘AO DESPESAS LIQUIDADAS
ATUALIZADA No Bimestre Jan a Dez /2014 I Inscr. RNP I Jan a Dez /2013 I Inscr. RNP
DESPESAS CORRENTES (VIIl) 50.644.216,71 9.688.525,19 47.165.214 74 98.979,58 41.111.636,70 177.426,95
Pessoal e Encargos Sociais 31.912.393,09 6.448.669,67 30.383.462,58 0,00 26.092.517,04 44.790,08
Juros e Encargos da Divida (IX) 338.539,68 24.601,83 174.861,20 0,00 301.055,51 0,00
Outras de Despesas Correntes 18.393.283,94 3.215.253,69 16.606.890,96 98.979,58 14.718.064,15 132.636,87
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VI - 1X) 50.305.677,03 9.663.923,36 46.990.353,54 98.979,58 40.810.581,19 177.426,95
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 11.515.162,85 1.393.388,46 4.369.513,96 4.593.905,20 5.438.813,40 2.880.372,33
Investimentos 10.906.236,98 1.295.072 48 3.820.826,75 4.593.905,20 4.055.258,20 2.880.372,33
Inversdes Financeiras 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concessao de Empréstimos (XI1) 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizac3o da Divida (XIV) 608.425 87 98.315,98 548.687,21 0,00 1.383.555,20 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - 10.906.236,98 1.295.072,48 3.820.826,75 4.593.905,20 4.055.258,20 2.880.372,33
X - XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 1.242 88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DO RPPS (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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5 . ; DOTACAO DESPESAS LIQUIDADAS
SSPES IMARIAS
P R ATUALIZADA No Bimestre l Jan a Dez /2014 I Inscr. RNP l Jan a Dez /2013 l Inscr. RNP

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII) 61.213.156,89 10.958.995,84 50.811.180,29 4.692.884,78 44.865.839,39 3.057.799,28

RESULTADO PRIMARIO (VII + XVIII) -3.416.256,89 418.975,47 1.207.739,90 3.259.281,57
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.005.984,79 1.691.382,00
DISCR[MINACAO DA METAFISCAL VALOR CORRENTE

Meta de Resultado Priméario Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o Exercicio de Referéncia -2.652.700,00

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas néo liquidadas inscritas em
restos a pagar n&o processados 80 também consideradas executadas.

Dessa forma, para maior transparéncia, as despesas executadas estdo segregadas em:

a) Despesas liguidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do art. 63 da Lel 4.320/64;

b) Despesas empenhadas mas n&o liquidadas, inscritas em Restos a Pagar n&o processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forga do
art.35, inciso |l da Lei 4.320/64.

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsavel PREFEITURA MUNICIPAL DE NAO-ME-TOQUE, Data da emisséo 28 de Janeiro de 2015 e hora da emiss&o 11h e 32m
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